1

证券代码：600256              证券简称：广汇能源           公告编号：2024-053

广汇能源股份有限公司

2024年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。

重要内容提示：

1、广汇能源股份有限公司（简称“公司”）预计2024年1-6月实现归

属于上市公司股东的净利润为136,000万元至155,000万元，与上年同期（法

定披露数据）相比，将减少257,155.84万元至276,155.84万元，同比下降

62.39%至67.00%；

预计2024年1-6月实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为138,000万元至157,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，

将减少252,861.02万元至271,861.02万元，同比下降61.69%至66.33%。

2、风险提示：本公告所载主要财务数据为初步核算数据，未经会计师

事务所审计，具体数据以公司2024年半年度报告中披露内容为准，请广大

投资者注意投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，业绩预计情况如下：

预计2024年1-6月实现归属于上市公司股东的净利润为136,000万元至

155,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将减少257,155.84万元

至276,155.84万元，同比下降62.39%至67.00%；

预计2024年1-6月实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润为138,000万元至157,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比，

将减少252,861.02万元至271,861.02万元，同比下降61.69%至66.33%。

（三）本期业绩预告为公司财务根据经营情况的初步预测，预计的业

绩结果未经注册会计师审计。

 2

二、上年同期业绩情况

（一）2023 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润：412,155.84 万元；

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：409,861.02 万元。

（二）每股收益：0.6277 元。

三、本期业绩预减的主要原因

公司 2024 年 1-6 月业绩预减数据系基于截至 2024 年 6月 30日整体生

产经营状况所做合理预计。预测的主要依据：2024 年 1-6 月已实现的收入

及利润情况，包括已确定的销售定单、出货量、主营业务产品销售价格以

及合理预计的生产成本、期间费用等。

2024 年上半年，在全球经济弱复苏态势下，国内经济运行总体平稳，

但经济增长动能季节性放缓，生产结构上供给端增长快于需求端，消费增

长乏力、能化产品价格水平整体下移。其中，国际方面：东北亚 LNG 均价

同比下降 44.36%；国内方面：LNG 市场均价同比下降 12.80%，秦皇岛 5000

大卡动力煤平仓均价同比下降 12.84%，西北地区甲醇均价同比增长 1.05%。

公司主营产品销售价格与市场走势基本一致，具体如下：

（一）主营业务影响

1、液化天然气（LNG）：预计上半年销量同比下降 56.39%，销售均价

同比下降 32.07%，其中：启东外购气销量同比下降 51.67%，销售均价同比

下降 35.56%。

2、煤炭：预计上半年销量同比下降 0.88%，销售均价（含运杂费）同

比增长 0.57%。

3、煤化工产品：预计上半年甲醇销量同比下降 39.17%，销售均价同比

增长 4.46%；煤基油品销量同比下降 16.70%，销售均价同比下降 9.69%。

（二）非经营性损益的影响

预计 2024 年 1-6 月非经常性损益金额为-2,000 万元左右，主要受计入

当期损益的政府补助及其他营业外收入、支出等综合性因素影响所得。

四、风险提示

本公告所载2024年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师

事务所审计，具体数据均以公司2024年半年度报告中披露内容为准。

《上海证券报》《证券时报》《中国证券报》及上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)为本公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以公司

 3

在上述媒体刊登的公告为准，敬请投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会

二〇二四年七月十日

	证券代码：600256              证券简称：广汇能源           公告编号：2024-053